中山市文学艺术界联合会

中山文联通﹝2020﹞4号

关于开展2020年文艺家协会文艺

活动项目立项申报工作的通知

各文艺家协会：

2020年是我国脱贫攻坚全面收官之年，2021年是中国共产党成立100周年。为深入学习贯彻习近平总书记关于文艺工作的重要思想，全面落实市委十四届八次全会精神， 坚持以人民为中心创作精品，现将做好2020年文艺活动项目立项申报工作的有关事项通知如下：

一、申报时间

项目申报截止时间为2020年4月15日（周三）。

二、申报内容

（一）聚焦全面建成小康社会、决战脱贫攻坚，建党100周年等重要时间节点，策划开展文学、书法、美术、摄影、音乐、舞蹈、戏剧等形式的创作展演活动。

（二）围绕“双区驱动”战略、美丽乡村振兴，扫黑除恶、抗击新冠肺炎疫情、党委政府和人民群众关注的社会现象等热点题材，大力组织开展文艺精品创作和文艺采风活动。

（三）以岭南历史文化资源、华侨文化、本土历史人文为内容，创作反映大湾区历史人文风貌和体现出岭南文化特色的文艺精品。

（四）充分利用“我们的节日”主题，结合中国传统佳节，精心策划组织开展大型特色文艺品牌活动。

（五）以中国梦、社会主义核心价值观等核心主题，充分发挥“红色文艺轻骑兵”文艺志愿服务小分队的主动性和积极性，策划打造新时代文艺志愿服务品牌活动项目。

 三、工作要求

（一）请各协会认真、全面谋划好全年的文艺创作活动，加强选题和创作规划，打造文艺精品，在服务市委和市政府大局上展现价值担当。

（二）结合各协会艺术特点和艺术专长，对有潜力冲击国家和省级大奖，有市场前景的文艺作品要形成重点选题，有重点地进行项目申报。每个协会申报项目不超过3个。

（三）市文联作为扶持方，应作为出品人之一，需在版权页上注明“中山市文联扶持作品”，并享有相应权益。经市文联立项的文艺作品结集出版后，向市文联提供20册（套）样书。

（四）要加强重点创作项目的立项指导，针对重点作品，召开研讨会，听取专家意见，不断打磨文艺精品，持续扩大文艺精品影响力。对特别优秀的文艺立项项目，市文联将视其情况协助召开研讨会，并通过媒体向社会作重点推介。

（五）请于4月15日前将《中山市文艺家协会活动项目申报表》纸质版（一式三份，正反面打印，并加盖协会公章）以及电子版一并报送市文联组联部。表格可登录《中山文艺网》公告栏自行下载。

联系人：高正欣，联系电话：0760-88225991，电子邮箱：zswlzlb@163.com。

特此通知。

附件：中山市文艺家协会文艺活动项目立项申报表

     （2020版）

    中山市文学艺术界联合会

                      2020年3月30日

附件：

	年 度

	编 号

中山市文艺家协会文艺活动项目

立项申报表

活动项目名称

负   责   人

申 报  单 位
填 表  日 期

中山市文学艺术界联合会  制
申报者的承诺：

保证本表各项内容如实。如果获准立项，承诺以本表为有约束力协议，遵守《中山市文联文艺活动立项项目管理制度》等有关规定，认真组织开展活动，达到得预期成果。

                申报者（签章）：

                                              年   月   日

填表注意事项和说明：

一、本表请用钢笔填写或打印。

二、申报者不填封面左上角方框的内容，需填其他栏目及表内各项内容。

三、每个项目限报负责人1名。

四、活动项目支出内容明细：

（1）会议培训类：租车费，专家讲课费、餐费、住宿费、交通费，场地设备租赁费、布置费，宣传策划费、材料印刷费，饮用水费等。

（2）展览类：运输租车费，领导专家（省级以上）餐费、住宿费、交通费，场地设备租赁费、布置费，宣传策划费、装裱费、作品冲印费，饮用水费等。

（3）展演类：运输租车费，领导专家（省级以上）餐费、住宿费、交通费，场地设备租赁费、布置费，宣传策划费，演出服装费、劳务费，饮用水费等。

（4）创作出版类：差旅费（含餐费、住宿费、个人交通补助费）、租车费，宣传策划费、出版印刷费（含书号）、创作劳务费（稿费）等。

五、本表报送一式两份（含1份原件），表格不够可另外加页。复印请用A4纸，于左侧装订成册。申报表格（含电子版）由项目负责人签名和单位同意盖章后，由各单位统一或自行报送市文联组联部。

六、市文联组联部地址：博爱六路12号市人才发展研究中心12楼1203室。邮政编码：528403；联系电话：0760-88225991；电子邮箱：zswlzlb@163.com。

一、申报活动项目情况

	活动项目

名称

	主办单位

	承办（协办）单位

	举办时间

	举办地点

	项目经费

总额

	申请资助

金额

	活动项目

负责人

	职务或

职称

	工作单位或所在镇区

	联系电话

	活动项目

联系人

	工作单位或

所在镇区

	电 话
	手 机

	电子邮箱

	办公电话

	传 真

	通讯地址

	邮 编

二、活动项目论证提要

	活动项目

目的意义

	活动项目

工作方案

（简介）
	（开展的时间、地点、预计参加活动人数、内容、具体步骤和计划）

	预期效果和绩效指标

（亮点特色、活动普及面和社会影响力，产生的社会效果）
	（尽量用数据表述）

三、经费预算

                         单位：万元

	序号
	支出内容
	具体用途说明
	金  额

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	项目经费合计
	万       仟       佰       拾       元

	申请资助金额
	万       仟       佰       拾       元

	申请文联经费支出内容

（填写本表序号）

	开户银行

	帐  户

	财务联系人

	联系电话

注：使用项目内容见第2页“填报说明”。

 四、活动项目申报单位意见
	（申报评审书填写内容是否属实；申报单位的推荐意见。）

                                          申报单位公章：

　　　        年　　月　　日

五、中山市文艺家协会文艺项目审核小组意见

	（项目实施前由审核小组评定）

                                  审核小组成员（签字） ：

　　　         年　　月　　日

六、市文联意见

	经研究，同意从　　　　　　　　　　划拨￥　　   （大写：人民币　　　　   　　　　　 元）作为项目经费，主要用于支持活动项目的                                                          。请严格按照市及我单位有关财务管理制度使用执行。

                                 文联盖章和领导签名：

                                                   年　　月　　日

中山市文学艺术界联合会

PAGE
-2-